
r  F inanzamt  München-Abt .Körperscha f ten

Steuernunner L4312L6r50903
(B i t te  be i  Rück f raqen  anqeben)

Finanzamt, E0275 l{ünchen

DV oe o,sE Derftsdrehstq 
ffi_ffi

xBorxo4xoo36'3x ffi
An den  Ve re ln
Gugma -  S t ree t  K lds  e .V .
c l o  H r .  D r .  t { o l f e n s t e t t e r
R o b i n i e n s t r . 3 5
80935 l ' lünchen

04.06 .2013

Fre  i  s te  I  I  ungsbesche  i c l

fü r  2010  b is  2012  zur

KörDerscha f ts teuer

80333  München
Kathar  i  na -von-Bora -S t raße  4

Telefon 089 1252-7I28
Telefax 089 1252-7777
Z i .Nr . :  2125

Fes ts te l ' l ung
D ' i e  Kö lpe rscha f t  i s t  nach  S  5  Absa t z  1  N r .9  KS tG  von  de r  Könpe rscha f t s t eue r  be f re ' i t ,  we i l  s i e
aussch l i eB l ' i ch  und  unm i t t e l ba r  s t eue rbegüns t i g ten  geme innü t z i gbn  Zwecken  im  S inne  de r "  SS  51  f f .  A0
d ien t .

D ie  Rech tsbehe l f sbe leh rung  bez  i eh t  s i ch  nu r  au f  d i e  vons tehende (n )  Fes t s te l  l ung (en ) .

H lnwe lse  zu r  Auss te l l ung  von  Zuwendungsbes tä t l gungen

D ie_Kö rpe rscha f t  f ö rde r t  f o l gende  geme innü t z i ge  Zwecke :
-  Fö rdb runq  de r  Juqendh ' i i f e -

D ie  Sa t zung r r * . . t .  en t sp recnen  S  52  Abs .2  Sa t z  1  N r .  4  A0 .

Behandlung der  Spenden

D ie  Kö rpe rscha f t  i s t  be rech t i q t ,  f ü r  Spenden ,  d i e  j h r  zu r  Ve rwendunq  f ü r  d i ese  Zwecke  zuqewende t
we rden , .Zuwendungsbes tä t i gungän  nach 'amt l ' i ch  vo rgesch r i ebenem Vö rd ruck  (S50Abs .1 -ES tDV)
auszus re t  t en .
D ie  amt l i chen  l ' 1us te r  f ü r  d i e  Auss te l l unq  s teue r l i che r  Zuwendunqsbes tä t i qunqen  s tehen  . im  I n te rne t
un te r  h t t ps .  /  /www. fo rmu la re -b f i nv .de  a l 5  aus fü l  l ba re  Fo rmu la rä  zu r  Ve r tügüng .  l de j t e re  H ' i nwe i se ,
d i e  be i  de r  Ve rwendung  de r  Mus te r  zu  beach ten  s i nd ,  en tnehmen  S ie  b i t t e  dem BMF-Sch re iben
vom 30 .  Augus t  2012  -  IV -C  4  -  S  2223 /0710018  :  005 ,  201210306063  -  BS IB I  I  S .  884 .

Behand lung  de r  l ' | l t g l l edsbe l t räge

D ie  Kö rpe rscha f t . i s t .  be lech t i g t ,  f ü l  M j t g l i edsbe i t l ! ge  Zuwendungsbes tä t i gungen  nach  amt l i ch  vo rge -
sch r i ebbnem Vo rd ruck  (S  50  Abs .  I  ESTDV)  auszus te l  l ön .
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Haftung bel  unr lcht lgen Zuwendungsbestät lgungen

Se i te

t a t säch  I  i  chen
e ine r  AuBen-

und  unmi t te l -
de r  Sa tzung

E ' i nna  hmen  und
Entwi  ck I  ung

Wer  vo rsä tz l  i ch  ode r  q rob  fah r läss iq  e ine  un r i ch t i qe  Zuwendunqsbes tä t ' i qunq  auss te l  l t  ode r  wer
ve ran lass t ,  dass  Zuwendungen  n i ch t  i u  den  i n  de i  ZuwendunsSbes tä t i süns -  angegebenen  s teue r -
begüns t i g ten  Zwecken  ve rwönde t  werden ,  ha f te t  f ü r  d ie  en töangene  S [euö r  (S -10b  Abs .  4  ES tG,
S  9  Abs . -3  KS tG,  S  9  Nr .  5  GewStG) .  Dabe ' i  w i rd  d ie  en tqanqene  E inkommens teue r  ode r  Kö rpe rscha f t -
s teue r  m i t  30  %,  d ie  en tqanqene  Gewerbes teue r  Dauscha l  m i t  15  % de r  Spende  anqese tz t .
I n  de r  Zuwendunqsbes tä t i qunq  i s t  auch  das  Db tum des  l e t z ten  Körob rscha f t i t eue rbesche ides  ode r
F re i s te l  l unqsbesöhe ides  a i zuöeben .  Das  F inanzamt  des  Zuwendenden  

'  qeh t  von  de r  Un r i ch t ' i q ke i t
de r  Zuwendüngsbes tä t i gqng  äus ,  t venn  das  angegebene  Da tup  des  Bösche ides  i änger  a l s  5  Jah re
se i t  de rn  Tag  öe r  Auss tö1 , l üng  de i  Zuwendungsbes tä t i gung  zu rück1 ieg t .

Hlnuels  zum Kapl ta ler t ragsteuerabzug

Be i  Kap i t a l e r t nägen ,  d i e  b i s  zum 31 . I 2 .2017  zu f l i eßen ,  r e ' i ch t  f ü r  d i e  Abs tandnahme  vom Kap i t a l -
e r t r agb teUerabzug  nach  S  44a  Abs .4  und  7  ES tG  d ie  Vo r l age  d ' i eses  Besche ides  ode r  d i e  übe r l ässung
e ine r -beq laub iq tön  Koo ie  d i eses  Besche ides  aus .
Das  G le i öhe  q i l t  b ' i ' s  zum o .  a .  Ze i t ounk t  f ü r  d i e  E rs ta t t unq  von  Kao ' i t a l e r t r aqs teue r  nach
S  44b  Abs .  6  ES tG  du rch  das  Depo t '  f üh rende  K red i t -  ode i  F i nanzd iens t l e i s t üngs ins t i t u t .

Anmerkungen

Mi t  den  vo rs tehenden  H inwe i sen  zu r  Auss te l l unq  von  ZuwendunqsDes tä t i qunqen  und  qeqebenen fa l l s  zu r
Behand lunq  de r  M i t q l i edsbe i t r äqe  w i rd  e i ne r  En t sche idunq  übä r  d i e  S töue ibe f re i u i q -de r  Kö roe rscha f t
f ü r  Jah re ,  d j e  dem- im  F re ' i s t e l l ungsbesche id  beze i chne te i  Ve ran lagungsze i t r aum fö l gen ,  n ' i ' ch t  vo r -
geg r  i f f en  .

D ie  H inwe i se  so l l en  S ie  übe r  d i e  Rech tsau f f assunq  des  F ' i nanzamts  un te r r i ch ten .  S ie  s i nd  n i ch t  Be -
s tand te i i  des  F re i s t e l l ungsbesche ides  und  auch  ke in  sons t i ge r  Ve rwa l t ungsak t  i .  S .  des  S  118  A0 ,
so  dass  qeqen  s i e  e i n  Reöh tsbehe l f  n ' i ch t  qeqeben  i s t .  übö r  d ' i e  Abz iöhba rke i t  de r  Zuwendunqen
en tsche ide t  das  f ü r  den  Zuwendenden  zus tänd ige -F i4anzamt  jm  Rqhmen  des  Ve ran lagungsve r fah rens  (üg l
U r te i l  des  Bundes f i nanzho fes  vom 11 .09 .1956 , -BS tB l  I I  1956 ,  309 ) .

D ' i e  Vo rsch r i f t en  de r  Sammlungsgese tze  de r  Länder  b le jben  von  de r  Anerkennung  a l s  s teue rbegüns t i g te
Kö rpe rscha f t  unbe rüh r t .

B i t t e  beach ten  S ie ,  dass  d ie  Inansp ruchnahme de r  S teue rbe f re iunqen  auch  von  de r
Geschä f t s f üh runq  abhänq t ,  d i e  den  Nabho rü funq  du rch  das  F inanzamt - -  qq f .  ' im  Rahmen
o rü funq  -  un te r ' l ' i eq t .  D ie  t a t säch l i che  Geschä f t s f üh runq  muss  au f  d i e  aüösch l i eß l ' i che
bare  E r fü  l  l ung  dö r  s teue rbegüns t i g ten  Zwecke  ge r i ch Ie t  se in  und  d ie  Bes t immungen
beach ten .
Auch  fü r  d ie  Zukun f t  muss  d ies  du rch  o rdnunqsmä8 ' i qe  Au fze i chnunqen  (Au fs te l l unq  de r
Ausgaben ,  Tä t i gke i t sbe r i ch t ,  Ve rmögensübe r5 i ch t  m i t  Nachwe i sen  übe r  d j e  B ' i  l du i g  und
de r -Rück lagen ) -nachgew iesen  we rden - (S  63  A0 ) .

Er  I  äuterungen
Es  ' i s t  r ege lmäB ig  zu  übe rp rü fen ,  ob  d ' i e  t a t säch l i che  Geschä f t s f üh runq  den
qeme ' i nnü t z ' i qke i t s rech t l i chen  Bes t immünqen  en t so r i ch t .  I h re  nächs te  S teue re rk l ä runq  re i chen  S ie
b i t t e  -  vo i beha l t l i ch  e i ne r  abq lq ' i chendön  Au f f o rde rung  des  F inanzamtes  -  i n  2016  f ü r  öas  Jah r  2015
e in .  B ' i t t e  ach ten  S ie  da rau f ,  a l l e  i n  de r  S teue re rk l ä rung  genann ten  Un te r l agen  m i t  e i nzu re ' i chen .

Rec h t  sbehe' l  f  sbe I  eh r  ung
D . i e  F re i s t e l  l unq  von  de r  Kö rpe rscha f t s t eue r  kann
mi t  dem E inso ruöh  anqe foch teh  werden .
Der  E ' i nsp rubh  i s t  Fe i  dem vo rbeze ichne^uen  F i -
nanzamt  bde r  be i  de r  anqeqebenen  AuBens te l  I  e
sch r i f t l  i ch  e ' i nzu re i chen  ödö r  zu r  N iede rsch r i f t
zu  e rk  I  ä ren  .
E in  E ' i nsp ruch  i s t  j edoch  ausgesch lossen ,  sowe ' i t
d iese r  Besche id  e inen  Verwa l tunqsak t  änder t  ode r
e rse t z t  r  gegen .den  . e i n  zu läss ' i gF f  E insp ruch  ode r
(nacn  e l nem zu tass tqen  t l nsDrucnJ  e tne  zu tass lqe
K  l  age  ,  Rev ' i s  i  on  ode r  N ' i ch tzu  I  assungsbeschwerde

anhänq ' i q  ' i s t .  I n  d ' i esem Fa l  I  w i r d  de r  neue
Verwa l tünqsak t  Geqens tand  des
R e c h t s b e h ä I f s v e r f a h r e n s .
D ie  F r i s t  f ü r  d i e  E in l egung  e ines  E insp ruchs
be t räq t  e i nen  Mona t .
S ' i e  öeg inn t  m ' i t  Ab lau f  des  Tages ,  an  dem Ihnen
d iese r  Besche id  bekann t  qeqeben  worden  i s t .  Be ' i
Zusendunq  du rch  e ' i n f achön -  B r i e f  q i l t  d i e  Be -
kann tqabö  m i t  dem d r i t t en  Taq  nach -Au fqabe  zu r
Pos t  ä l s  bew ' i r k t ,  es  se i  denn . -dass  de r  Üesche id
zu  e inem spä te ren  Ze i tpunk t  zugegangen  i s t .
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